

جدول (19-5) Table

شركات الإستثمار التي تعمل وفق أحكام الشريعة الإسلامية : المطلوبات

Investment Companies Operating in Accordance with the Provisions of the Islamic Sharia : Liabilities

(ملليون دينار Million Dinars)

| نهاية الفترة End of Period | التمويل من القطاع المالي Funding from Financial Sector | | | | المجموع Total | قروض تمويل مساندة Subordinated Loans | المطلوبات الأجنبية Foreign Liabilities | حقوق المساهمين Own Funds | المطلوبات الأخرى Other Liabilities | الاجمالي Grand Total | عدد الشركات Number of Companies |
|-------------------------------|--|---|---|--------|------------------|---|---|-----------------------------------|---|----------------------------|---------------------------------------|
| | التمويل من البنوك المحلية Funding from Local Banks | التمويل من شركات الاستثمار Funding from Investment Companies | التمويل من المؤسسات التي لا تملك إحدى Funding from Other Financial Institutions | | | | | | | | |
| 2001 Q4 الربع الرابع | 85.6 | 45.4 | 96.8 | 227.9 | - | 19.3 | 289.0 | 118.8 | 654.9 | 11 | |
| 2002 Q1 الربع الأول | 89.8 | 53.2 | 112.9 | 255.9 | - | 25.8 | 286.0 | 130.4 | 698.2 | 11 | |
| Q2 الثاني | 130.4 | 64.7 | 92.3 | 287.4 | - | 22.8 | 286.2 | 203.7 | 800.1 | 11 | |
| Q3 الثالث | 135.3 | 93.0 | 103.8 | 332.1 | 2.0 | 23.7 | 284.5 | 173.5 | 815.8 | 11 | |
| Q4 الرابع | 145.5 | 74.1 | 124.9 | 344.5 | 2.9 | 27.0 | 286.1 | 219.4 | 879.9 | 11 | |
| 2003 Q1 الربع الأول | 156.2 | 125.7 | 93.1 | 375.1 | 1.2 | 25.9 | 297.9 | 128.2 | 828.2 | 11 | |
| Q2 الثاني | 161.3 | 125.0 | 104.1 | 390.3 | - | 39.1 | 296.6 | 160.7 | 886.6 | 11 | |
| Q3 الثالث | 190.9 | 125.0 | 128.4 | 444.3 | 7.0 | 46.1 | 350.8 | 215.1 | 1063.3 | 13 | |
| Q4 الرابع | 209.3 | 152.8 | 115.4 | 477.6 | 2.2 | 47.2 | 401.6 | 362.4 | 1291.0 | 13 | |
| 2004 Q1 الربع الأول | 227.0 | 167.5 | 131.5 | 526.1 | 2.7 | 66.9 | 435.0 | 287.5 | 1318.0 | 13 | |
| Q2 الثاني | 211.0 | 202.4 | 135.8 | 549.1 | 3.9 | 62.3 | 475.2 | 324.6 | 1415.1 | 13 | |
| Q3 الثالث | 196.8 | 198.6 | 141.6 | 537.0 | 11.6 | 63.3 | 506.1 | 351.9 | 1469.8 | 14 | |
| Q4 الرابع | 222.1 | 170.3 | 141.7 | 534.2 | 15.8 | 67.8 | 541.8 | 328.0 | 1487.6 | 14 | |
| 2005 Q1 الربع الأول | 207.2 | 184.3 | 158.1 | 549.5 | 31.3 | 74.8 | 593.5 | 262.3 | 1511.4 | 15 | |
| Q2 الثاني | 280.0 | 274.3 | 245.2 | 799.5 | 14.1 | 55.4 | 702.5 | 346.9 | 1918.4 | 20 | |
| Q3 الثالث | 266.6 | 336.6 | 198.1 | 801.3 | 21.3 | 57.5 | 766.2 | 566.6 | 2212.9 | 21 | |
| Q4 الرابع | 324.6 | 361.0 | 221.8 | 907.3 | 29.1 | 105.4 | 1012.7 | 695.9 | 2750.5 | 23 | |
| 2006 Q1 الربع الأول | 413.3 | 468.2 | 270.2 | 1151.7 | 63.7 | 113.1 | 1150.3 | 578.0 | 3056.8 | 26 | |
| Q2 الثاني | 490.9 | 683.0 | 261.5 | 1435.4 | 98.9 | 147.7 | 1235.6 | 739.9 | 3657.6 | 28 | |
| Q3 الثالث | 597.4 | 803.9 | 385.4 | 1786.7 | 62.5 | 278.1 | 1385.9 | 691.3 | 4204.6 | 29 | |
| Q4 الرابع | 695.6 | 609.4 | 413.0 | 1717.9 | 111.2 | 337.9 | 1651.0 | 993.3 | 4811.3 | 33 | |
| 2007 Q1 الربع الأول | 851.2 | 735.7 | 498.9 | 2085.8 | 90.9 | 434.0 | 1768.5 | 607.9 | 4987.1 | 34 | |
| Q2 الثاني | 1176.0 | 730.7 | 441.2 | 2347.8 | 52.6 | 638.0 | 1846.2 | 805.0 | 5689.5 | 37 | |
| Q3 الثالث | 1203.9 | 763.4 | 490.1 | 2457.4 | 70.5 | 603.7 | 1946.9 | 891.8 | 5970.2 | 39 | |
| Q4 الرابع | 1327.1 | 774.1 | 533.9 | 2635.0 | 84.6 | 653.3 | 2125.4 | 1109.9 | 6608.3 | 39 | |
| 2008 Q1 الربع الأول | 1233.0 | 834.6 | 435.2 | 2502.7 | 77.8 | 1009.9 | 2432.7 | 970.0 | 6993.1 | 42 | |
| Q2 الثاني | 1298.9 | 813.2 | 283.0 | 2395.1 | 147.9 | 1369.8 | 2785.7 | 1147.5 | 7846.0 | 46 | |
| Q3 الثالث | 1273.2 | 709.9 | 184.8 | 2167.8 | 126.8 | 1661.1 | 2742.2 | 1351.0 | 8049.0 | 50 | |
| Q4 الرابع | 1356.8 | 540.3 | 253.7 | 2150.9 | 5.7 | 1664.3 | 2444.4 | 1198.5 | 7463.8 | 53 | |
| 2009 Q1 الربع الأول | 1337.6 | 497.3 | 272.6 | 2107.4 | 5.7 | 1609.8 | 2463.2 | 954.6 | 7140.6 | 55 | |
| Q2 الثاني | 1381.1 | 460.2 | 267.4 | 2108.6 | 5.8 | 1746.0 | 2545.6 | 857.7 | 7263.7 | 54 | |
| Q3 الثالث | 1519.0 | 423.5 | 242.6 | 2185.1 | 5.9 | 1654.4 | 2603.4 | 1014.9 | 7463.7 | 55 | |
| Q4 الرابع | 1515.8 | 381.5 | 231.3 | 2128.6 | 4.8 | 1605.8 | 2172.3 | 897.1 | 6808.7 | 54 | |
| 2010 Q1 الربع الأول | 1555.1 | 368.4 | 210.9 | 2134.5 | 4.8 | 1572.6 | 2068.5 | 789.1 | 6569.5 | 54 | |
| Q2 الثاني | 1566.0 | 357.0 | 192.1 | 2115.2 | 4.4 | 1513.3 | 2015.4 | 870.8 | 6519.1 | 54 | |
| Q3 الثالث | 1550.1 | 347.0 | 178.1 | 2075.2 | 4.4 | 1500.5 | 2103.1 | 902.6 | 6585.8 | 54 | |
| Q4 الرابع | 1516.5 | 301.5 | 206.6 | 2024.5 | 4.4 | 1371.5 | 2113.3 | 944.5 | 6458.2 | 54 | |
| 2011 Q1 الربع الأول | 1471.0 | 296.0 | 198.2 | 1965.3 | 4.4 | 1331.9 | 2050.9 | 771.2 | 6123.6 | 53 | |
| Q2 الثاني | 1413.5 | 263.3 | 273.8 | 1950.6 | 3.9 | 1231.1 | 1993.6 | 829.1 | 6008.4 | 52 | |